ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

	г. _______
	«____» ____________ 2025г.

Конкурсный управляющий ООО «ЭКОПЕТРОЛ» Зотов Александр Валентинович, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы 11.03.2024 по делу №А40-139306/2023 и определения Арбитражного суда города Москвы от 31.07.2025 по делу №А40-139306/2023, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель, Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торговой процедуре по продаже нижеуказанного  имущества ООО «ЭКОПЕТРОЛ»
	№

лота
	Состав лота

	2
	Автозаправочная станция, назначение: промышленное, площадь – 38,6 кв.м., инв. №004840/1000, Лит. Г, этажность: 1, кадастровый №34:22000000:179, расположенная по адресу: Волгоградская область, Ольховский район, с. Ольховка, п. Осинки, д. 41. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – земельные участки АЗС, площадь – 2423 кв.м., кадастровый номер №34:22:000000:121, расположенный по адресу: Волгоградская область, Ольховский район, с. Ольховка, п. Осинки, д. 41, начальная цена - 7 561 000,00 руб.

 (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых 02.10.2025 на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, www.lot-online.ru), перечисляет задаток в сумме 1 512 200 (Один миллион пятьсот двенадцать тысяч двести) руб. 00 коп. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.3. Договор о задатке может быть заключен путем подписания договора о задатке, размещенного организатором торгов на электронной площадке, претендентом ЭП либо претендент вправе также направить задаток на счет, указанный в сообщении о проведении торгов без представления оператору электронной площадки подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке.
1.4. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.5. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.6. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный (задатковый) счет ООО «ЭКОПЕТРОЛ», указанный в разделе 4 настоящего договора, обеспечив его поступление в срок не позднее 26.09.2025 до 16 час. 00 мин. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток на участие в торгах по Лоту № 2, за участие ФИО/наименование ЮЛ».

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный (задатковый) счет ООО «ЭКОПЕТРОЛ» в полной сумме, указанной в п. 1.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления, либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанной в п. 1.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.6. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Республики Татарстан.

3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	Зотов Александр Валентиновчи
Получатель денежных средств:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОПЕТРОЛ»

ОГРН 1083459008929 от 10.12.2008

ИНН 3442102212, КПП 774301001

Юридический адрес: 141431, Г.Москва, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЛЖАНИНОВСКИЙ, Ш ЛЕНИНГРАДСКОЕ, Д. 251

Почтовый адрес: 420078, г.Казань, ул.Привокзальная, д.52, кв.188

Расчетный счет №№ 40702810262000002924 открыт в ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
Конкурсный управляющий

ООО «ЭКЭПЕТРОЛ»

	______________________ Зотов А.В.
	____________________ _______________